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AVENTICS™ Juntas rotativas

A série de juntas rotativas AVENTICS é usada para

transferir meios de linhas de alimentagéo estacionarias

para pegas de maquina em movimento ou giratérias. O
design compacto e robusto torna as juntas rotativas um
modo confiavel de proteger seu fornecimento de meios

contra cargas mecanicas.

Dados técnicos
Setor

numero de linhas comandadas

Conexao de rotativa
Velocidade max.

Conexao de ar comprimido
Pressao de operagao min.
Pressao de operagdo max
Temperatura ambiente min.

Temperatura ambiente max.

Fluido
Velocidade max.
Peso

N° de material

Industria

2

26 1 B8

400 1/min
M14x1,5

0 bar

7 bar

-25°C

40 °C

Ar comprimido
400 1/min
1.5kg
3531060010
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https://www.emerson.com/pt-pt/catalog/aventics-rotary-joints
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1) Rotor 2) Estator 3) Arvore 4) Profundidade de ranhura na arvore
A = orificio de passagem & 6
B = orificio de passagem @ 8
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